35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2014

MUNICIPALIDADES E OUTROS

GERÊNCIA GERAL

PORTARIA Nº 1.084 de 24 de Fevereiro de 2014
CONCEDER ao Promotor de Justiça LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA SILVA, a
gratificação de função prevista no art. 92, inciso II, alínea “g” da Lei
Complementar nº 95/97, no período de 29/01/2014 a 12/02/2014,
conforme Procedimento MP/Nº 7800/2014.

PORTARIA Nº 1.085 de 24 de Fevereiro de 2014
CONCEDER ao Promotor de Justiça FELIPE PACÍFICO DE OLIVEIRA
MARTINS, a gratificação de função prevista no art. 92, inciso II, alínea
“g” da Lei Complementar nº 95/97, no período de 17/02/2014 a 07/03/
2014, conforme Procedimento MP/Nº 8016/2014.

PORTARIA Nº 1.086 de 24 de Fevereiro de 2014
CONCEDER a Promotora de Justiça LUCIMARA MARQUES ADAMI, a
gratificação de função prevista no art. 92, inciso II, alínea “g” da Lei
Complementar nº 95/97, a partir de 03/02/2014, conforme Procedimento
MP/Nº 7806/2014.

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.087 de 24 de Fevereiro de 2014
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, a servidora
FABIANA BRAVIN, para substituir a servidora ADRIANA ELIAS PEZZIN,
ocupante de função gratificada I, durante o afastamento, por motivo de
férias, no período de 24/03/2014 a 07/04/2014, conforme Procedimento
MP/Nº 7127/2014.

PORTARIA Nº 1.088 de 24 de Fevereiro de 2014
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, a servidora
ANE GRANJA GUIMARÃES, para substituir a servidora MARIA JOSÉ MIGUEL
DE SÁ, ocupante de função gratificada II, durante o afastamento, por
motivo de férias, no período de 10/03/2014 a 08/04/2014, conforme
Procedimento MP/Nº 7085/2014.

PORTARIA Nº 1.089 de 24 de Fevereiro de 2014
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, a servidora
FABRÍCIA DA SILVA SANTOS, para substituir o ocupante do cargo de
Gerente de Serviço II – MARCOS CÉZAR SOARES CUNHA, durante o
afastamento, por motivo de férias, no período de 10/03/2014 a 08/04/
2014, conforme Procedimento MP/Nº 6644/2014.

PORTARIA Nº 1.090 de 24 de Fevereiro de 2014
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, a servidora
MICHELLE FERNANDES BRAGANÇA, para substituir o ocupante do cargo
de Assessor Jurídico – RAUL JOSÉ DA SILVA FARIA, durante o
afastamento, por motivo de férias, no período de 19/02/2014 a 16/03/
2014, ficando suspensa neste período a função gratificada II, conforme
Procedimento MP/Nº 7938/2014.

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 22560

PORTARIAS DA SENHORA GERENTE-GERAL:
A GERENTE-GERAL, no uso de suas atribuições legais, assinou
as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 1.091 de 24 de fevereiro de 2014.
A Gerente-Geral do Ministério Público, no uso de sua delegação conferida pelo Ato nº 009,
publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 03 de maio de 2012 e, de acordo com o
despacho emitido no Procedimento MP/Nº 50360/2013, bem como nos termos do artigo 106 da
Lei Complementar Estadual nº 46 de 31 de janeiro de 1994, concede o adicional de tempo de
serviço ao servidor constante do quadro e na forma abaixo:

NOME TOTAL VIGÊNCIA
Alexandre Marçal Pereira 5% 10/06/2013

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS

GERENTE-GERAL

PORTARIA Nº 1.092 de 24 de fevereiro de 2014.
SUSPENDER, por necessidade do serviço, as férias da servidora JULIANA
SIMÕES RADKE, a partir de 14/02/2014, referente ao período aquisitivo
de 10/03/2013 a 09/03/2014, com o direito de poder gozá-las
oportunamente, conforme Procedimento MP/Nº 7632/2014.

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE-GERAL

Protocolo 22570

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

ç ç

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Região
VI

Sede
Colatina

Mês/Ano
MARÇO/2014

Dia do Mês Dia da Semana Promotoria de Justiça

01 Sábado 6º Promotor de Justiça Criminal de Colatina

02 Domingo 1º Promotor de Justiça Cível de Colatina
03 Segunda-Feira 4º Promotor de Justiça Cível de Colatina

04 Terça-Feira 1º Promotor de Justiça da Infância e Juventude
de Colatina

*05 Quarta-Feira 8º Promotor de Justiça Cível de Colatina
08 Sábado 11º Promotor de Justiça Cível de Colatina
09 Domingo 10º Promotor de Justiça Cível de Colatina

*15 Sábado 11º Promotor de Justiça Cível de Colatina

16 Domingo 10º Promotor de Justiça Cível de Colatina

19
Quarta-Feira

(feriado Municipal
em Alto Rio Novo)

1º Promotor de Justiça da Infância e Juventude
de Colatina

22 Sábado 2º Promotor de Justiça da Infância e Juventude
de Colatina

23 Domingo 1º Promotor de Justiça de Pancas

29 Sábado 2º Promotor de Justiça de Pancas

30 Domingo 1º Promotor de Justiça de Marilândia

Legenda:
COLATINA (SEDE) – BAIXO GUANDU – MARILÂNDIA – SÃO DOMINGOS DO

NORTE – PANCAS – ALTO RIO NOVO
Colatina, 19 de fevereiro de 2014.

PABLO DREWS BITTENCOURT COSTA
PROMOTOR DE JUSTIÇA
*Republicado com alteração

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 010/2014

PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de março de 2014.

Protocolo 22577

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 002/2014

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em sua 3ª sessão,
realizada extraordinariamente no dia 24 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o seguinte resultado da eleição para Corregedor-Geral do
Ministério Público:

I- José Maria Rodrigues de Oliveira Filho: 19 votos
II- Fernando Zardini Antonio: 12 votos

Art. 2º Em razão do resultado mencionado no artigo anterior foi eleito
Corregedor-Geral do Ministério Público, o Procurador de Justiça José Maria
Rodrigues de Oliveira Filho, para o mandato de 28.03.2014 a 27.03.2016.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PRESIDENTE

RESOLUÇÃO Nº 003/2014

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em sua 3ª sessão,
realizada extraordinariamente no dia 24 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Eleger como Ouvidor do Ministério Público o Procurador de Justiça
Sérgio Dário Machado, para o mandato de 28.03.2014 a 27.03.2016.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 24 de fevereiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PRESIDENTE

Protocolo 22573

Arilda M
Realce